



KOMM. OG REG. DEP
14 FEB 2006
05/3280-281
Ark. 6661-0
Avd. KO / KØ / HÆR

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep.

0032 OSLO

Deres ref.

03702597-009 002154/06 SR
601.40

05/15/02.2006

HØRING - INNTEKTSSYSTEMUTVALGETS UTREDNING - NOU 2005:18 FORDELING, FORENKLING OG FORBEDRING - INNTEKTSSYSTEMET FOR KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER

Landsorganisasjonen i Norge har mottatt departementets brev av 11.10.05 angående ovennevnte.

Det er en omfattende utredning som foreligger, og LO har ikke vurdert enkelthetene i utvalgets drøfting av inntektssystem og de konsekvenser det får for inntekter og utgifter i de ulike kommuner. Det LO er særlig opptatt av er kommunesektorens samlede rolle, som avgjørende for velferdstjenester som omsorg og skole, og for en god lokal infrastruktur. I denne sammenheng har det vært bekymringsfullt at den reelle situasjonen for kommuneøkonomien er så uklar i forhold til de oppgaver kommunene er pålagt. Mange indikatorer, og nærmest entydige signaler fra lokalt hold, tyder på et økende misforhold mellom inntekter og oppgaver.

I lys av dette bør det i tillegg til en vurdering av fordelingsmekanismer og finansieringsformer foretas en gjennomgang av selve makrogrunnlaget for kommuneøkonomien. Slik det nå er, er grunnlaget for samfunnsdebatten og de politiske beslutningene på dette sentrale området for dårlig.

Kommunene og fylkeskommunene er viktige aktører både for organiseringen og produksjonen av velferdstjenester, samtidig som de også er med og legger rammevilkår for næringsutvikling og bosetning. En sterk kommunesektor er vesentlig for å sikre fremgang i likestilling mellom kvinner og menn. Kommunene er viktige organer i utøvingen av demokratiet i Norge. Derfor er det, som det står i innstillingen, at "kommuner og fylkeskommuner lever (derfor) i et spenningsforhold mellom lokalt selvstyre og statlig styring". Det er ut fra dette vi også må se på inntektssystemet. Dagens inntektssystem prøver å ta vare på alle disse ulike rollene. Det må derfor være mekanismer i systemet som gir både inntekts- og utgiftsutjevning. Men innenfor et slikt system sier mandatet for utvalget at "rammefinansiering fortsatt må være hovedfinansieringsmodellen for kommunal sektor".

For LO er arbeid til alle jobb nummer en. Hensynet til de arbeidsledige og den fremtidige løsning av velferdsstatens utfordringer har alle sysselsettingsutfordringen som sitt hovedsvar. Jo flere som kommer i arbeid, jo færre blir det på trygd. Dermed øker grunnlaget for både kvalitet og kvantitet i offentlig tjenesteyting. Arbeid til alle krever vekst både i offentlig og privat sektor.

LO er i den sammenheng opptatt av det lokale og regionale virkemiddelapparatet i næringspolitikken. Vi ser det i likhet med utvalget, som en fordel at dette i større grad enn i dag blir samordnet. For å få det til vil det være en fordel med sterkere og større regionale enheter, slik det også står i Soria Moria-erklæringen fra Regjeringen. Da vil det være mulig å få en sterkere helhetlig næringspolitikk innenfor et større geografisk område.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Geir Mosti
Geir Mosti

Stein Reegård
Stein Reegård